SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 12/2023/PROEPPI/IFAP PS ALUNOS BOLSISTAS CURSO FIC

AGENTE CULTURAL

RESULTADO DO SORTEIO DE VAGAS

O  Projeto  Mais  Cultura  no  Meio  do  Mundo,  no  âmbito  da  Pró-reitoria  de
Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Instituto Federal do Amapá,
torna público o resultado do sorteio, realizado dia 10 de maio, no processo de
seleção para provimento de vagas de aluno, no Curso de Formação Inicial e
Continuada  de  Agente  Cultural,  de  acordo  com  o  edital
12/2023/PROEPPI/IFAP.

RESULTADO DO SORTEIO – POLO LARANJAL DO JARI
NOME

1. LUIS ADRIANO MONTEIRO DUTRA
2. HUGO FRANÇA DE OLIVEIRA
3. HALEX RICHARD MONTEIRO DUTRA
4. JONHERBERTH DA SILVA FRANÇA
5. NEIVA SILVA DE MATOS
6. JAIRO CLELTON DOS S. SILVA
7. ARCÂNGELA ALVES DA SILVA
8. STEFFANY ALVES PEREIRA
9. CAMILLY LIMA GOMES
10. BRUNA DE PAULA DE SOUSA
11. EDUARDA DE PAULA DE SOUSA

RESULTADO DO SORTEIO – POLO MAZAGÃO
NOME

1. ALICE DANIELE BRITO COSTA
2. ABNAEL MARCOS BRITO COSTA
3. LUIZ FERNANDO DE SOUZA OLIVEIRA
4. RAISSA DIAS DOS SANTOS

RESULTADO DO SORTEIO – POLO SANTANA
NOME

1. MICHAEL KAIQUE SANTOS DA SILVA
2. QUELLEN DAIANE ARAUJO
3. KAUAM DOS SANTOS BRITO
4. PAULO CÉSAR LOBATO DOS SANTOS
5. ITALA DOS SANTOS AMARAL
6. LUIS GUILHERME RODRIGUES CALDAS
7. ANDRESSA MONTEIRO DE SOUZA
8. IAN GUILHERME DOS SANTOS MONTEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

9. KAIO AMARAL DE MELO
10. LUKAS PINHEIRO DA SILVA
11. MIDIAN CAXIAS PINHEIRO RODRIGUES

RESULTADO DO SORTEIO – POLO MACAPÁ
NOME

1. FELIPE CARMO DE SOUZA LEITE
2. MARCOS ANTONIO PINTO MOURA
3. RAQUEL RIBEIRO MENDES
4. FELIPE LIMA XAVIER
5. JOSEPH GUSTAVO DE SOUZA BORGES
6. LUCAS RIBEIRO MENDES
7. ROSIANE CLÁUDIA DE SOUZA MIRANDA
8. DENILSON DA COSTA PEREIRA
9. RENATA MENDES RODRIGUES
10. MARA BRAZÃO VIEIRA
11. ANDERSON SIQUEIRA GOMES
12. RAIANE LADISLAU SOUZA
13. STEFANE LORRANE CUNHA DA SILVEIRA
14. ELYSANDRA ALVES VILHENA
15. MICAELI MACHADO BAIA
16. DINAEL DOS SANTOS JUNIOR
17. ADRIA GABRIELA BARBOSA DA SILVA

RESULTADO DO SORTEIO – POLO OIAPOQUE
NOME

1. ESTEFANNY GOMES JUCA
2. FELIPE DE VILHENA TEIXEIRA
3. LUIZ HENRIQUE LIARTE MARQUES
4. MARCOS VINICIUS VILHENA MACEDO
5. JOSUE EDSON MENDONCA CORDOVIL
6. LORRAN CRUZ DA SILVA
7. FERNANDA JOLIE MAIA DA PAIXAO
8. GABRIELE SOUZA DA SILVA
9. JULIANE SILVA SANTOS
10. ANA CAROLINE SARAIVA VILELA
11. EDERSON HENRIQUE MARQUES NASCIMENTO
12. ANA VITORIA OLIVEIRA ALVES
13. JAMILY GARCIA ARAUJO SOUZA
14. KLEITON MATHEUS CARDOSO PAVAO,
15. MARIA JEANE DO CARMO DOS SANTOS
16. MARIA JOSE AMARAL
17. FELIPE AMARAL DA SILVA
18. DEBORA CECILIA PAZ PRAXEDES DE OLIVEIRA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

19. FRANCIMARY SARAIVA VILELA
20. ALESSANDRA DOS SANTOS BENTES
21. JOANY RAYSSA LIMA SOUZA
22. INES ABGAIL SILVA DO NASCIMENTO
23. VINICIUS DOS SANTOS BARBOSA
24. MARIA EDUARDA GOMES SILVA
25. ANA JULIA SOUZA MENEZES
26. LETICIA BARBOSA TAVARES
27. KATHLEEN CRISTINA FERREIRA ALVES,
28. ROGÉRIO PASTANA BENAMOR
29. KELVYN ALEXSANDER MENDONÇA DE OLIVEIRA
30. ANA KAROLINA DO O OLIVEIRA

RESULTADO DO SORTEIO – POLO PORTO GRANDE
NOME

1. THAIS MIRANDA DA SILVA
2. IRANILCE PINHEIRO DE SOUZA
3. EDINETE DOS SANTOS LOPES
4. ANNA CAROLINA LOPES DA SILVA
5. ALINE MARY ALVES DA COSTA
6. MARCONY DE JESUS RIBEIRO DA SILVA
7. ALINNE VICTORIA LOPES DA SILVA
8. ENDELLI DANDARA TOLOSA GOMES
9. EVELY CRISTINA DOS SANTOS PINHO
10. CHRISLANNI DE FREITAS DE OLIVEIRA

Macapá/AP, 12 de maio de 2023.

Silvia Gomes Correia

Presidente da Comissão

Portaria n° 79/2023 – GAB/RE/IFAP

Romaro Antonio Silva

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós - Graduação e Inovação do IFAP

Portaria nº 754/2020-GAB/RE/IFAP